



**NACIONALINIO VISUOMENĖS SVEIKATOS CENTRO
PRIE SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS
KLAIPĖDOS DEPARTAMENTAS**

Biudžetinė įstaiga, Kalvarijų g. 153, LT-08221 Vilnius.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 291349070.
Departamento duomenys: Liepų g. 17, LT-92138 Klaipėda, tel. (8 46) 41 03 34, faks. (8 46) 41 03 35,
el. p. klaipeda@nvsc.lt

Pagal adresatų sąrašą

2020-01-18 Nr. (3-13 16.1.1 E)2-3708

DĖL NAUJOJO KORONAVIRUSO SUKELIAMOS UŽKREČIAMOSIOS LIGOS

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos (toliau – NVSC) Klaipėdos departamentas teikia informaciją apie naująjį koronavirusą (2019-nCoV), sukėlusį pneumonijos protrūkį Kinijos Liaudies Respublikoje (toliau – Kinija).

Europos ligų prevencijos ir kontrolės centro (toliau – ECDC) 2020 m. sausio 27 d. duomenimis, naujasis koronavirusas (2019-nCoV) sukėlė 2820 ligos atvejų, iš jų Kinijoje – 2775. Registruoti 45 įvežtiniai infekcijos atvejai kitose šalyse. Nustatytas 81 mirties atvejis, iš jų Uhanoje (Hubėjaus provincija, Kinija) – 76. Visi žinomi įvežtiniai infekcijos atvejai yra susiję su kelionėmis į Uhaną (Hubėjaus provincija, Kinija).

Susirgimų centru laikomas Uhanos jūros gėrybių turgus, kuris šiuo metu yra uždarytas ir dezinfekuotas, tačiau ne visi užsikrėtusieji jame lankėsi. Visgi visų užsikrėtusiųjų simptomatika (karščiavimas, kosulys, pasunkėjęs kvėpavimas, pneumonijos požymiai) yra panaši. Atsižvelgiant į tai, kad tarp susirgusiųjų yra asmenų, nekeliavusių į Uhaną, tačiau turėjusių sąlytį su kitais sergančiais, skelbiama, kad infekcija gali būti perduodama nuo žmogaus žmogui. Įtariama, kad infekcija yra labiau pavojinga mažiems vaikams, vyresnio amžiaus bei turintiems sveikatos problemų asmenims.

Rizika užsikrėsti keliautojams, vykstantiems į Uhaną ir turintiems artimą sąlytį su asmenimis, kuriems pasireiškė kvėpavimo takų infekcijoms būdingi simptomai, yra vidutinė (angl. *moderate*). Atsižvelgus į tai, infekcijos įvežimo į Europos regioną rizika taip pat laikoma vidutine (angl. *moderate*). Kinų naujųjų metų šventės, švenčiamos 2020-ųjų metų sausio mėnesio pabaigoje, padidina kelionių į (iš) Kiniją (-jos) skaičių, tuo pačiu padidindamos naujo viruso sukeltų ligos atvejų įvežimo į Europos šalis tikimybę.

Patariama vengti kontakto su sergančiais asmenimis, ypač su tais, kuriems pasireiškė respiraciniai simptomai (kosulys, skrepliavimas ir t. t.), laikytis tinkamos rankų bei maisto higienos, vengti sąlyčio su gyvūnais, jų išskyromis. Dėl įsibėgėjusio gripo sezono asmenims, vykstantiems į paveiktas teritorijas, rekomenduojama pasiskiepyti nuo gripo likus ne mažiau nei 2 savaitėms iki kelionės.

Asmenims, susijusiems su kelionėmis į Kiniją ar kitas šalis, kuriose nustatyti koronaviruso atvejai, kuriems pasireiškė kvėpavimo takų infekcijoms būdingi simptomai, rekomenduojama užsidėti (uždėti) kaukę / respiratorių (kuo mažiau bendrauti su kitais asmenimis, laikytis 2 metrų atstumo), griežtai laikytis rankų, kosėjimo / čiaudėjimo higienos (kosėjant, čiaudint užsidengti burną, nosį servetėle, ją išmesti į šiukšliadėžę, nusiplauti / dezinfekuoti rankas) kuo skubiau kreiptis į medikus, skambinant tel. Nr. 112 (informuoti telefonu apie pasireiškusių simptomus bei buvusias keliones, vykdyti tolimesnius specialistų nurodymus).

Atkreipiame dėmesį, kad, bendraujant su įtariamai sergančiu asmeniu, taip pat rekomenduojama naudoti asmenines apsaugos priemones (vienkartines kaukes / respiratorius, pirštines).

Maloniai prašome, jei susidarys nepalanki epidemiologinė situacija, apie ją informuoti NVSC Klaipėdos departamento Užkrečiamųjų ligų valdymo skyrių, tel. 8 678 82 960, ne darbo metu, poilsio ir švenčių dienomis, informaciją prašome teikti NVSC Klaipėdos departamento Medicininio karantino skyriui, tel. 8 616 94 562. Tai yra svarbu siekiant kuo skubiau įvykdyti ECDC rekomendaciją organizuoti platų sąlytį turėjusių asmenų atsekamumą. Esant patvirtintam naujojo koronaviruso (2019-nCoV) sukeltam ligos atvejui, rekomenduojama 14 dienų vykdyti artimą sąlytį turėjusių asmenų aktyvų stebėjimą, kurį atlieka NVSC.

Kilus klausimams galite skambinti tel. 8 618 79 984 (visą parą).

Klaipėdos departamento direktorius

Raimundas Grigaliūnas

D. Karalienė, tel. (8 46) 41 03 47, faks. (8 46) 41 03 35, el. p. daiva.karaliene@nvsc.lt





Originalas nebus stunčiamas

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJA

Biudžetinė įstaiga, Vilniaus g. 33, LT-01506 Vilnius, tel. (8 5) 266 1400,
faks. (8 5) 266 1402, el. p. ministerija@sam.lt, <http://www.sam.lt>.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188603472

Savivaldybių administracijoms,
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo
ministerijai,
Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto
ministerijai
Kopija
Nacionaliniam visuomenės sveikatos centrai prie
Sveikatos apsaugos ministerijos,
Užkrečiamųjų ligų ir AIDS centrai

2020-02-07 Nr. (10.2.3.4-412) 10-799

DĖL ASMENŲ ATVYKUSIŲ IŠ KINIJOS PER PASTARŲJŲ 14 DIENŲ LAIKOTARPI

Teikiame rekomendacijas dėl asmenų atvykusių iš Kinijos per pastarųjų 14 dienų laikotarpį.

1) Darbdaviams:

Darbdaviams rekomenduojama asmenims, dirbantiems Lietuvos įmonėse, įstaigose, 14 dienų po grįžimo iš Kinijos, suteikti galimybę dirbti nuotoliniu būdu, jei tai įmanoma, (izoliavimąsi (liktų namuose) 14 dienų po paskutinio sąlyčio dienos), ar rekomenduoti kreiptis į asmens sveikatos priežiūros įstaigą nustatyta tvarka gauti nedarbingumo pažymėjimą sveikatos stebėjimo laikotarpiui, be to, informuoti Nacionalinį visuomenės sveikatos centrą prie Sveikatos apsaugos ministerijos.

Jei atvykęs iš Kinijos asmuo ar Kinijos pilietis kreipiasi dėl įsidarbinimo nepraejus 14 dienų po atvykimo iš Kinijos, būsimas darbdavys jam rekomenduoja kreiptis į Nacionalinį visuomenės sveikatos centrą prie Sveikatos apsaugos ministerijos ir nurodyti savo kontaktinius duomenis, informuoja, kad 14 dienų po paskutinio sąlyčio dienos taikytų izoliavimąsi (liktų namuose) ir sveikatos būklės stebėjimą.

2) Mokymo įstaigoms:

Mokymo įstaigoms rekomenduojama studentams, atvykusiems iš Kinijos per pastarųjų 14 dienų laikotarpį, nurodyti kreiptis į Nacionalinį visuomenės sveikatos centrą prie Sveikatos apsaugos ministerijos ir pateikti savo kontaktinius duomenis, informuoti, kad 14 dienų po paskutinio sąlyčio dienos jie taikytų izoliavimąsi (liktų namuose) ir sveikatos būklės stebėjimą.

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos specialistai visą stebėjimo laikotarpį (14 dienų nuo paskutinės sąlyčio dienos) kasdien susisieks (telefonu, el. paštu ir kt.) su šiais asmenimis ir pasižymi sveikatos būklės duomenis, t. y. ar nepasireiškia jokie ligos simptomai.

Asmenys per pastarųjų 14 dienų laikotarpį buvę Kinijoje į Nacionalinį visuomenės sveikatos centrą prie Sveikatos apsaugos ministerijos gali kreiptis telefonu Nr. (8 5) 212 4098 arba el. paštu info@nvsc.lt.

Prašome šią informaciją išplatinti suinteresuotiems asmenims.

Sveikatos apsaugos viceministras

Algirdas Šešelgis

